2
2

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2017

  г. Уссурийск

           № 553-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 6 мая 2008 года № 808-НПА "О Положении о системе
оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 130, 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений и руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                 от 6 мая 2008 года № 808-НПА "О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова "Законом Приморского края от 11 апреля 2008 года № 249-КЗ "О внесении изменений в Закон Приморского края "О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в муниципальных образованиях Приморского края"," исключить;

2) в статье 3 решения:

а) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы:
от 1 года до 5 лет 10% должностного оклада;
от 5 до 10 лет 15% должностного оклада;
от 10 до 15 лет 20% должностного оклада;
свыше 15 лет 30% должностного оклада;";
б) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
"5. В случае наступления обстоятельств, перечисленных в подпункте 1 пункта 4 настоящей статьи, материальная помощь муниципальному служащему выплачивается за счет и в пределах экономии средств фонда оплаты труда на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя) при наличии личного заявления муниципального служащего с приложением документа (документов), подтверждающего наступление таких обстоятельств (листка нетрудоспособности, договора на оказание медицинских услуг, заключённого в соответствии с Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации      от 4 октября 2012 года № 1006, выписки из истории болезни, медицинского заключения, чеков (копий чеков), подтверждающих оплату медицинских услуг, рецептов (копий) на лекарственный препарат, иного документа, подтверждающего наличие указанных обстоятельств), в размере фактически понесенных расходов, но не более двух месячных денежных содержаний муниципального служащего в календарный год.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа
                                             Н.Н. Рудь